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W Krakowie uczczono Dzień Solidarności i
Wolności
Główne krakowskie uroczystości upamiętniające 43. rocznicę
podpisania Porozumień Sierpniowych odbyły się 31 sierpnia
2023 r. na Wawelu i pod Krzyżem Katyńskim. IPN reprezentował
dr hab. Filip Musiał, dyrektor Oddziału krakowskiego.

Krakowskie uroczystości w 43. rocznicę narodzin „Solidarności” odbyły się na Wawelu oraz
pod Krzyżem Katyńskim na pl. o. Adama Studzińskiego. Dyrektor Oddziału IPN w Krakowie
dr hab. Filip Musiał uczestniczył we mszy świętej w intencji Ojczyzny i „Solidarności”,
odprawionej pod przewodnictwem metropolity krakowskiego abp. Marka Jędraszewskiego.
Po nabożeństwie zebrani przeszli pod Krzyż Katyński na pl. o. Adama Studzińskiego, gdzie
wysłuchano okolicznościowych przemówień. Głos zabrał m.in. dyrektor Musiał, który
powiedział:

W sierpniu 1980 roku odnajdujemy wolność i nadzieję.
Najpierw nadzieję na to, że reżim komunistyczny uda się
pokonać, a później 9-10 milionów osób działających w
„Solidarności” 1980 i 1981roku, przynosi tę wolność -
wolność społeczeństwa obywatelskiego, które trwa i istnieje
w sercu sowieckiego imperium wbrew powstającym
reżimom komunistycznym na wszystkich kontynentach. I
później nadzieja, która nam towarzyszyła w stanie
wojennym. Nadzieja na to, że tak to się nie może skończyć -
że ten wielki ruch z roku 1980 musi doprowadzić do
przełamania. I wreszcie ten moment, kiedy Polska Ludowa
przestaje istnieć, zostaje zastąpiona przez wolne, suwerenne
państwo w 1989 r. Spotykamy się w tym świętym dla
Krakowa miejscu co roku z nadzieją i wiarą, że wolność i
solidarność, to dwie wartości, które nie skończą się wraz z
pokoleniem sierpnia, ale będą tymi wartościami, wokół
których będą chciały organizować się kolejne pokolenia.

Na koniec uczestnicy złożyli kwiaty.

31 sierpnia 1980 r. przewodniczący Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego Lech



Wałęsa i wicepremier komunistycznego rządu Mieczysław Jagielski podpisali w Stoczni
Gdańskiej porozumienie zawierające 21 postulatów strajkujących robotników (m.in. prawo
do strajku i utworzenia wolnych związków zawodowych). Podobne porozumienia podpisano
w Szczecinie (30 sierpnia), Jastrzębiu-Zdroju (3 września) i w Hucie Katowice (11 września).
W 2005 r. Sejm ustanowił 31 sierpnia Dniem Solidarności i Wolności.
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